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Vorlautige Sammlungsergebnisse der Stiftung ,,Fiir das Alter*.

Kanton

Aargau
Appenzell A.-Rh.
Appenzell 1.-Rh.
Baselland
Baselstadt

Bern
Berne-Jura-Nord
Fribourg
Geneéve

Glarus
Graubiinden
Luzern
Neuchatel
Nidwalden
Obwalden

St. Gallen
Schaffhausen
Schwyz
Solothurn
Thurgau evang.
Thurgau kath.
Ticino

Uri

Valais

Vaud

Zug

Ziirich

Schweiz

1936
ki

58,070.05
13,926.15
2,276.10
17,134.09
41,804.31
90,093.23
6,986.65
20,863.30
13,162.55
12,485.55
18,955.94
19,022.15
15,605.35
1,977.34
3,801.—
91,589.25
12,702.45
7,910.55
21,816.15
25,979.50
6,557.65
25,265.76
5,285.50
12,363.50
43,022.35
6,668.95
232,009.52

827,334.89
Im Gegensatz zu 1935, wo es gelungen ist, das schweiz. Gesamt-

Résultats approximatiis des collectes de la Fondation
sPour la vieillesse*.

1935
Fr.
56,663.95
14,221.95

2,208.65
15,790.75
48,865.12
80,615.82

7,366.—
18,473.10
12,240.75
13,238.05
20,003.96
19,569.40
16,969.70

1,200.—

3,632.42
90,523.55
13,868.63

8,503.30
22,268.11
27,072.30

6,517.85
25,725.60

5,265.30
12,643.55
48,254.27

1,054.—

239,345.20

838,101.28

ergebnis auf der Hohe des Vorjahres zu halten, ist im Jahre 1936 ein
Riickschlag von gegen Fr. 11,000 eingetreten. Die Zahlen von Ziirich,
Baselstadt usw. beweisen, dall der Riickschlag des Sammlungsergeb-
nisses eine Folge der Dauerkrise ist. Gliicklicherweise haben 11 Kan-
tonalkomitees es trotz der schweren Zeiten fertig gebracht, eine mehr
oder weniger starke Verbesserung ihres Sammlungsergebnisses zu er-
zielen, so daB der Ausfall der andern Kantone wenn nicht véllig auf-

gewogen, so doch gemildert werden konnte.
Die freiwilligen Leistungen des Schweizervolkes fiir seine notlei-

denden Alten mitten in der Krise verdienen volle Anerkennung, Ange-
sichts der steigenden Notlage der bediirftigen Greise hoffen wir aut

wachsende Hilfsbereitschaft aller Volkskreise.
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